
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЕРХНЕОБЛИВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 

 

27 декабря 2022                                 №      213                                       х.Верхнеобливский 

О внесении изменений в Положение  

об оплате труда работников 

МБОУ Верхнеобливской ООШ 

 

    В соответствии с постановлением  Администрации Тацинского района от 26.12.2022  

№1441  « О внесении изменений в постановление Администрации Тацинского района 

28.10.2021 №396 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных 

организаций Тацинского района, подведомственных Отделу образования Администрации 

Тацинского района» 

  

                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в  Положение об оплаты труда работников  МБОУ Верхнеобливской ООШ 

изменения согласно приложению. 

2.   Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения,  возникшие с 1 января 2023г.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
                   Директор  МБОУ  

                   Верхнеобливская ООШ                                                

 

 

 

  



2 
 

Приложение  

к приказу от 27.12.2022  

№ 213 

 

 

Изменения 

 вносимые в положение 

«Об оплате труда работников 

 муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

 Верхнеобливская основная общеобразовательная школа 

 

1.1. Таблицу №1, таблицу №2  изложить в следующей редакции: 

 

Таблица № 1 

 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ,  

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ  

по ПКГ должностей педагогических работников 

 

Профессиональная 

квалификационная группа 

Квалификационный уровень Должностной 

оклад, ставка 

заработной платы 

(рублей) 

1 2 3 

ПКГ должностей педагогических 

работников 

старший вожатый 12523 

педагог дополнительного 

образования; социальный педагог.  

13132 

педагог-психолог 13772 

учитель, педагог библиотекарь 

 

14449 

 

Размеры должностных окладов по ПКГ общеотраслевых должностей служащих 

приведены в таблице № 2. 

 

Таблица № 2 

 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ  

по ПКГ общеотраслевых должностей служащих 

 

Профессиональная 

квалификационная группа  

 

Квалификационный уровень Должностной 

оклад (рублей) 

 

1 2 3 

ПКГ «Общеотраслевые 

должности служащих второго 

уровня» 

заведующий хозяйством 6097 

 

1.2. Таблицу подпункта 2.3.3. изложить в следующей редакции:  

Размеры ставок заработной платы по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих 

приведены в таблице № 3. 



3 
 

 

Таблица № 3 

РАЗМЕРЫ СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 

по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих 

 

Профессиональная 

квалификационная группа  

Квалификационный уровень Ставка заработной 

платы (рублей) 

 

1 2 3 

ПКГ «Общеотраслевые 

профессии рабочих первого 

уровня» 

1-й квалификационный уровень:  

1-й квалификационный разряд сторож, 

гардеробщик, дворник, уборщик 

служебных помещений 

4336 

2-й квалификационный разряд кочегар, 

рабочий по ремонту,  

4588 

  

2-й квалификационный уровень:  

профессии рабочих, отнесенные к  1-му 

квалификационному уровню, при 

выполнении работ по профессии с 

производным наименованием «старший» 

(старший по смене) 

ставка заработной 

платы 

устанавливается на 

один 

квалификационный 

разряд выше 

ПКГ «Общеотраслевые 

профессии рабочих второго 

уровня» 

1-й квалификационный уровень:  

4-й квалификационный разряд повар  

5-й квалификационный разряд водитель 

автобуса 

5454 

2-й квалификационный уровень:  

6-й квалификационный разряд 5767 

7-й квалификационный разряд 6097 

3-й квалификационный уровень 6456 

4-й квалификационный уровень 6922 

 

        1.3  Минимальные размеры 

Должностных окладов по должностям педагогических работников, не вошедшим в ПКГ, 

утвержденные приказом Минздравсоцразвития России 

 

Наименование должности должностной оклад (рублей) 

1 2 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями  

14449 

 

 

1.4  таблицу №8  изложить в следующей редакции: 

 

 Таблица № 8 

 

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА 

руководителя учреждения 

 

Группа 

по оплате труда руководителей 

должностной оклад (рублей) 



4 
 

1 2 

Образовательные организации IV группы по оплате труда 

руководителей  

20705 

 


